Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

Campus Palmas
Gabinete Direção-Geral

EDITAL Nº 4/2024/PAL/REI/IFTO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE MONITORIA DO IFMAKER
DO CAMPUS PALMAS DO INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A DIRETORA-GERAL DO  CAMPUS  PALMAS, DO   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada pela  Portaria REI/IFTO Nº 379/2022, de
07 de abril DE 2022, publicada no DOU de 8 de abril de 2022, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve,  no uso de suas atribuições legais e regimentais,
torna pública  a  Homologação  das Inscrições  do processo simplificado de seleção para o
preenchimento de vagas para estudantes monitores e formação de cadastro de reserva para
o LABORATÓRIO IFMAKER do Campus Palmas, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Tocantins (IFTO), em conformidade com o disposto a seguir:

Canditato Situação Item não atendido do edital
Adriana Oliveira da Silva Homologada ***
Antônio Sousa Alves Júnior Não Homologada Histórico escolar (item 4.2, letra e)
Catarina Gomes Viana Homologada ***
Cristiano Xavier de Marins Homologada ***
Davi Soares Coelho Gomes Homologada ***
Eduarda Gomes da Costa Homologada ***
Ellen Bezerra Aguiar Homologada ***
GERSON LUIS MATEUS
SAMINEZ Homologada ***

Giovanna Gomes Maximo Homologada ***
Gustavo Roosevelt Marinho
Barbosa Homologada ***

Isaque Carvalho Borges Homologada ***
Jorge Agnes Morais dos Santos Homologada  ***
Mizael Araujo Neves Homologada ***
Rayllane Rodrigues Feitosa Não Homologada Histórico Escolar (item 4.2, letra e)

Palmas, 23 de fevereiro de 2024.

NOEMI BARRETO SALES ZUKOWSKI
Diretora-Geral do Campus Palmas

iretora Geral do Campus Palmas

Documento assinado eletronicamente por Noemi Barreto Sales Zukowski,
Diretora-Geral, em 23/02/2024, às 14:09, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2291229 e o código CRC 4913BC5C.

Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul — CEP 77.021-090
Palmas/TO — (63) 3236-4000

portal.ifto.edu.br — palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.025129/2023-67 SEI nº 2291229

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
tel:(63) 3236-4000